wertbildenden Parameter wurden im Rahmen der Wertermittlung ausreichend erfasst. 

Unter Beachtung aller wertbeeinflussenden Faktoren wird der Verkehrswert (Marktwert) des 
mit einem Zweifamilienhaus mit Doppelgarage bebauten Grundstücks Sailergasse 20, 92526 
Oberviechtach, zum 06.02.2025 bemessen mit: 

230.000 € 

(in Worten: Zweihundertdreißigtausend Euro) 

Der Verkehrswert (Marktwert) entspricht 784 €/m² Wohnfläche und liegt somit im üblichen 
und nachvollziehbaren Bereich der Daten vergleichbarer Objekte. 

9 WERT DER EINTRAGUNG UNTER LFD. NR. 2 IN ABT. II DES GRUNDBUCHS 

In Abteilung II des Grundbuchs ist unter der laufenden Nummer 2 eine beschränkt persönliche